
1 de  RAMO:  11 Educación Pública

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

SEPTIEMBRE DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

2016 2017 2018
2019

2016

( pesos de 2016 )

2

13116000001

13116000002

15116000001

15116000002

15116000003

15116000004

15116000005

07115130004

Construcción de cuatro planteles de
educación media superior en el estado
de Guanajuato.

Construcción de tres planteles de
educación media superior en el
municipio de Tijuana.

Programa de Formación de Recursos
Humanos Basada en Competencias
(PROFORHCOM). Adquisición de
Equipamiento 2016. Dirección General
de Ciencia y Tecnología del Mar
(DGECyTM)

Programa de Formación de Recursos
Humanos Basada en Competencias
(PROFORHCOM). Adquisición de
Equipamiento 2016. Dirección General
de Centros de Formación para el
Trabajo (DGCFT)

Programa de Formación de Recursos
Humanos Basada en Competencias
(PROFORHCOM). Adquisición de
Equipamiento 2016. Bienes
Informáticos.

Programa de Formación de Recursos
Humanos Basada en Competencias
(PROFORHCOM). Adquisición de
Equipamiento 2016. Dirección General
de Educación Tecnológica Industrial
(DGETI)

Programa de Formación de Recursos
Humanos Basada en Competencias
(PROFORHCOM). Adquisición de
Equipamiento 2016. Dirección General
de Educación Tecnológica Agropecuaria
(DGETA)

Proyecto de Construcción de espacios
educativos  para los Institutos
Tecnológicos Federales adscritos a la
Dirección General de Educación
Superior Tecnológica (DGEST)

Contempla la construcción de dos
bachilleratos generales, uno en León y otro
en Guanajuato, así como de dos
bachilleratos de corte tecnológico en
Irapuato y Acámbaro.

Contempla la construcción de dos
bachilleratos generales y uno tecnológico
en el municipio de Tijuana.

Apoyar la Reforma Integral de la
Educación Media Superior a través del
equipamiento de aproximadamente 14
talleres y laboratorios, para mejorar la
calidad, pertinencia y relevancia de las
competencias de los egresados de la
DGECyTM.

Apoyar la Reforma Integral de la
Educación Media Superior a través del
equipamiento de aproximadamente 22
talleres y laboratorios, para mejorar la
calidad, pertinencia y relevancia de las
competencias de los egresados de la
DGCFT

Apoyar la Reforma Integral de la
Educación Media Superior a través del
equipamiento de aproximadamente 41
talleres y laboratorios de la DGECyTM y 67
de la DGETI, para mejorar la calidad,
pertinencia y relevancia de las
competencias de los egresados de dichos
subsistemas

Apoyar la Reforma Integral de la
Educación Media Superior a través del
equipamiento de aproximadamente 51
talleres y laboratorios, para mejorar la
calidad, pertinencia y relevancia de las
competencias de los egresados de la
DGETI

Apoyar la Reforma Integral de la
Educación Media Superior a través del
equipamiento de aproximadamente 18
talleres y laboratorios, para mejorar la
calidad, pertinencia y relevancia de las
competencias de los egresados de la
DGETA

Este Proyecto consiste en la construcción
de aulas, laboratorios, talleres y otros
espacios académicos y de servicios del
SNEST, en toda la República Mexicana.

 11

 02

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 567,507,921

 419,210,566

 17,767,228

 42,366,362

 55,517,771

 47,944,123

 51,465,000

 12,002,658,664

 378,338,614

 279,473,710

 

 

 

 

 

 7,201,595,198

 189,169,307

 139,736,855

 17,767,228

 42,366,362

 55,517,771

 47,944,123

 51,465,000

 4,801,063,466

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura social

 183,392,444

 135,469,559

 17,767,228

 42,366,362

 55,517,771

 47,944,123

 51,465,000

 

 1,201,778,971

 12,335,099,023

 657,812,324

 7,201,595,198

 543,966,646

 5,133,503,825

 

 

 

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)

 533,922,487

 



2 de  2RAMO:  11 Educación Pública

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

SEPTIEMBRE DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

2016 2017 2018
2019

2016

( pesos de 2016 )

1411B000002

1411B000008

1411B000010

1411B000011

1411B000015

1511B010001

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y
FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
FORMACIÓN PROFESIONAL EN:
TECNICO EN ECOLOGÍA, TECNICO
EN ENFERMERÍA Y TECNICO EN
ALIMENTOS.

PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y
FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
FORMACIÓN PROFESIONAL EN:
TECNICO EN SISTEMAS DE
CONTROL ELÉCTRICO Y TECNICO
EN AUTOMATIZACION Y CONTROL
ELECTRICO INDUSTRIAL.

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y
FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
FORMACIÓN PROFESIONAL EN
LABORATORISTA CLÍNICO.

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y
FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO
SUPERIOR EN LAS AREAS DE
FORMACIÓN PROFESIONAL EN
LABORATORISTA QUÍMICO

Programa de equipamiento a Unidades
Académicas de Nivel Superior del Área
de las Ciencias Médico Biológicas:
Escuela Nacional de Ciencias Biológicas
(ENCB), Escuela Superior de Enfermera
y Obstetricia (ESEO) y Escuela Nacional
de Medicina y Homeópata (ENMH).

Programa Anual de Adquisición de
Bienes de Inversión: Plan de Transición
Digital 2016

Este programa de inversión beneficiará 38
laboratorios de enseñanza, tales como
Laboratorios de Control Sanitario, Taller de
Primeros Auxilios, Laboratorio de
Farmacología, Laboratorio de Control
Ambiental, Laboratorio de Instrumental,
Laboratorio de Conservación de Alimentos,
entre otros.

Este programa de inversión beneficiará 30
laboratorios de enseñanza, tales como:
Laboratorio de Automatización, Laboratorio
de Instalaciones Eléctricas, Laboratorio de
Hidráulica y Electrohidráulica, Laboratorio
de Neumática , Laboratorio de Mediciones,
Laboratorio de Control, entre otros.

Este programa de inversión beneficiará 14
laboratorios de enseñanza, tales como
Técnica y Calidad Instrumental,
Especialidades Químicas, Bioquímica,
entre otros.

Este programa de inversión beneficiará 13
laboratorios de enseñanza, tales como
Técnica y Calidad Instrumental,
Especialidades Químicas, Bioquímica,
entre otros.

Este programa de inversión beneficiará
222 laboratorios o talleres de las nueve
carreras de la Escuela Nacional de
Ciencias Biológicas (ENCB), Escuela
Superior de Enfermera y Obstetricia
(ESEO) y Escuela Nacional de Medicina y
Homeópata (ENMH).

Migrar a una tecnología digital en Alta
Definición en sus procesos de transmisión
y producción, con el fin de cumplir con el
acuerdo emitido por la SCT en el año 2015
toda la transmisión de televisión se realice
en Alta Definición y al mismo tiempo
transmitiendo la señal abierta.

 35

 35

 09

 09

 09

 09

 10,414,107

 50,964,225

 33,225,540

 38,462,679

 51,192,749

 148,181,059

 

 

 

 

 

 

 10,414,107

 50,964,225

 33,225,540

 38,462,679

 51,192,749

 148,181,059

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 

 

 

 13,536,877,994  7,859,407,522  5,677,470,471    TOTAL (14)  533,922,487


