PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 11 Educación Pública Página: 1 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
			ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO	AÑOS		FLUJO ESTIMADO			
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN			TOTAL	ANTERIORES	2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	2016
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7))	1,201,778,971	657,812,324	543,966,646				533,922,487
13116000001	Construcción de cuatro planteles de educación media superior en el estado de Guanajuato.	Contempla la construcción de dos bachilleratos generales, uno en León y otro en Guanajuato, así como de dos bachilleratos de corte tecnológico en Irapuato y Acámbaro.	11	Infraestructura social	567,507,921	378,338,614	189,169,307				183,392,444
13116000002	Construcción de tres planteles de educación media superior en el municipio de Tijuana.	Contempla la construcción de dos bachilleratos generales y uno tecnológico en el municipio de Tijuana.	02	Infraestructura social	419,210,566	279,473,710	139,736,855				135,469,559
15116000001	Programa de Formación de Recursos Humanos Basada en Competencias (PROFORHCOM). Adquisición de Equipamiento 2016. Dirección General de Ciencia y Tecnología del Mar (DGECyTM)	Apoyar la Reforma Integral de la Educación Media Superior a través del equipamiento de aproximadamente 14 talletes y laboratorios, para mejorar la calidad, pertinencia y relevancia de las competencias de los egresados de la DGEC/TM.	35	Adquisiciones	17,767,228		17,767,228				17,767,228
15116000002	Programa de Formación de Recursos Humanos Basada en Competencias (PROFORHCOM). Adquisición de Equipamiento 2016. Dirección General de Centros de Formación para el Trabajo (DGCFT)	Apoyar la Reforma Integral de la Educación Media Superior a través del equipamiento de aproximadamente 22 talletes y laboratorios, para mejorar la calidad, pertinencia y relevancia de las competencias de los egresados de la DGCFT	35	Adquisiciones	42,366,362		42,366,362				42,366,362
15116000003	Programa de Formación de Recursos Humanos Basada en Competencias (PROFORHCOM), Adquisición de Equipamiento 2016. Bienes Informáticos.	Apoyar la Reforma Integral de la Educación Media Superior a través del equipamiento de aproximadamente 41 talleres y laboratorios de la DGECyTM y 67 de la DGET, para mejorar la calidad, pertinencia y relevancia de las competencias de los egresados de dichos subsistemas	35	Adquisiciones	55,517,771		55,517,771				55,517,771
15116000004	Programa de Formación de Recursos Humanos Basada en Competencias (PROFORHCOM). Adquisición de Equipamiento 2016. Dirección General de Educación Tecnológica Industrial (DGETI)	Apoyar la Reforma Integral de la Educación Media Superior a través del equipamiento de aproximadamente 51 talletes y laboratorios, para mejorar la calidad, pertinencia y relevancia de las competencias de los egresados de la DGETI	35	Adquisiciones	47,944,123		47,944,123				47,944,123
15116000005	Programa de Formación de Recursos Humanos Basada en Competencias (PROFORHCOM). Adquisición de Equipamiento 2016. Dirección General de Educación Tecnológica Agropecuaria (DGETA)	Apoyar la Reforma Integral de la Educación Media Superior a través del equipamiento de aproximadamente 18 talleres y laboratorios, para mejorar la calidad, pertinencia y elevancia de las competencias de los egresados de la DGETA	35	Adquisiciones	51,465,000		51,465,000				51,465,000
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (7)					12,335,099,023	7,201,595,198	5,133,503,825				
07115130004	Proyecto de Construcción de espacios educativos para los Institutos Tecnológicos Federales adscritos a la Dirección General de Educación Superior Tecnológica (DGEST)	Este Proyecto consiste en la construcción de aulas, laboratorios, talleres y otros espacios académicos y de servicios del SNEST, en toda la República Mexicana.	35	Infraestructura social	12,002,658,664	7,201,595,198	4,801,063,466				

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 11 Educación Pública Página: 2 de 2

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2016	FLUJO ES 2017	STIMADO 2018	2019 EN ADELANTE	2016
1411B000002	PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO SUPERIOR EN LAS AREAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN: TECNICO EN ECOLOGÍA, TECNICO EN ENFERMENÍA Y TECNICO EN ALIMENTOS.	Este programa de inversión beneficiará 38 laboratorios de enseñanza, tales como Laboratorios de Control Sanitario, Taller de Primeros Auxilios, Laboratorio de Farmacologia, Laboratorio de Control Ambiental, Laboratorio de Instrumental, Laboratorio de Conservación de Alimentos, entre otros.	35	Adquisiciones	10,414,107		10,414,107				
1411B000008	PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y FORTALECIMIENTO AL NIVIEL MEDIO SUPERIOR EN LAS AREAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN: TECNICO EN SISTEMAS DE CONTROL ELÉCTRICO Y TECNICO EN AUTOMATIZACION Y CONTROL ELECTRICO INDUSTRIAL.	Este programa de inversión beneficiará 30 laboratorios de enseñanza, tales como: Laboratorio de Automatización, Laboratorio de Instalaciones Eléctricas, Laboratorio de Hidráulica y Electrohidráulica, Laboratorio de Neumática , Laboratorio de Neumática , Laboratorio de Os Neumática , Laboratorio de Neumática , Laboratorio de Control, entre otros.	35	Adquisiciones	50,964,225		50,964,225				
1411B000010	PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO SUPERIOR EN LAS AREAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN LABORATORISTA CLÍNICO.	Este programa de inversión beneficiará 14 laboratorios de enseñanza, tales como Técnica y Calidad Instrumental, Especialidades Químicas, Bioquímica, entre otros.	09	Adquisiciones	33,225,540		33,225,540				
1411B000011	PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO AL NIVEL MEDIO SUPERIOR EN LAS AREAS DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN LABORATORISTA QUÍMICO	Este programa de inversión beneficiará 13 laboratorios de enseñanza, tales como Técnica y Calidad Instrumental, Especialidades Químicas, Bioquímica, entre otros.	09	Adquisiciones	38,462,679		38,462,679				
1411B000015	Programa de equipamiento a Unidades Académicas de Nivel Superior del Área de las Ciencias Médico Biológicas: Escuela Nacional de Ciencias Biológicas (ENCB), Escuela Superior de Enfermera y Obstetricia (ESEO) y Escuela Nacional de Medicina y Homeópata (ENIM+).	Este programa de inversión beneficiará 222 laboratorios o talleres de las nueve carreras de la Escuela Nacional de Ciencias Biológicas (ENCB), Escuela Superior de Enfermera y Obstetricia (ESEO) y Escuela Nacional de Medicina y Homeópata (ENMH).	09	Adquisiciones	51,192,749		51,192,749				
1511B010001	Programa Anual de Adquisición de Bienes de Inversión: Plan de Transición Digital 2016	Migrar a una tecnología digital en Alta Definición en sus procesos de transmisión y producción, con el fin de cumplir con el acuerdo emitido por la SCT en el año 2015 toda la transmisión de televisión se realice en Alta Definición y al mismo tiempo transmitiendo la señal abierta.	09	Adquisiciones	148,181,059		148,181,059				
		TOTAL (14)			13,536,877,994	7,859,407,522	5,677,470,471				533,922,487